


RECEBEMOS DE Papeleria ABC Com. e Ind. Ltda. OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 0045289 - FL1/1  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




**Papeleria ABC Com. e Ind. Ltda.**  
SIG Quadra 2, Lote 668  
Z Industrial - Brasília - DF  
70610-420 - (61)2103-1515  
cadastro@papeleriaabc.com.br

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

1 - ENTRADA **2**  
2 - SAÍDA

Nº 0045289  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
5315 0400 5402 5200 0103 5500 1000 0452 8917 5712 1580

Consulta de autenticidade no portal nacional NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**Venda de Mercadoria CF**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**353150013873970 30/04/2015 11:13:02**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**0731427000160**

INSCR ESTADUAL DE SUBST TRIBUTÁRIO

CNPJ  
**00.540.252/0001-03**

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL  
**Prof. DORINHA SEABRA REZENDE**

CNPJ/CPF  
**431.969.261-68**

DATA DA EMISSÃO  
**30/04/15**

ENDEREÇO  
**CAMARA DOS DEPUTADOS ANEX O IV GAB 432**

BAIRRO/DISTRITO  
**BRASILIA**

CEP  
**70160-900**

DATA DA ENTRADA/SAÍDA  
**30/04/15**

MUNICÍPIO  
**BRASILIA**

FONE/FAX  
**0032155432**

UF  
**DF**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA  
**11:12:02**

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	<b>200,35</b>	VALOR DO ICMS	<b>32,11</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	<b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	<b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	<b>223,18</b>
-------------------------	---------------	---------------	--------------	--------------------------------------	-------------	----------------------------	-------------	--------------------------	---------------

VALOR DO FRETE	<b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO	<b>0,00</b>	DESCONTO	<b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	<b>0,00</b>	VALOR DO IPI	<b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA	<b>223,18</b>
----------------	-------------	-----------------	-------------	----------	-------------	----------------------------	-------------	--------------	-------------	---------------------	---------------

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	<b>0-EMITENTE</b>	CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
0055867	FITA 3M EMPAC SCOTCH 5802 45MMX45M TR 4X1	39191000	000	5929	PCT	1	13,30	13,30	13,30	2,26	0,00	17,00	0,00
0660817	CLIPS ACC GALVANIZADO N. 1/0 100X1	83059000	000	5929	CX	2	1,90	3,80	3,80	0,65	0,00	17,00	0,00
0676845	GRAMPO ACC GALVANIZADO 26/6 EXTRA 5000X1 914203	83052000	000	5929	CX	1	5,90	5,90	5,90	1,00	0,00	17,00	0,00
0529249	GRAFITE ESCOLAR FABER 0,7MM HB 2X1 UN +12 GRAF SM/TMGO 7HB	96092000	000	5929	CT	1	7,70	7,70	7,70	1,31	0,00	17,00	0,00
0018406	BLOCO POST IT 653 AM C/4 BL 38X50MM 100FLS 3M	39261000	000	5929	BL	1	10,90	10,90	10,90	1,85	0,00	17,00	0,00
0669067	TESOURA CIS PREMIUM 18CM TS-1000	82130000	000	5929	BT	1	11,50	11,50	11,50	1,96	0,00	17,00	0,00
0522945	COLA BASTAO 20G PRITT	35061090	000	5929	UN	2	6,70	13,40	13,40	2,28	0,00	17,00	0,00
0165859	PASTA L A4 YES L310 CR 10X1	42021210	000	5929	PCT	1	7,00	7,00	7,00	0,84	0,00	12,00	0,00
0606022	CANETA ESF PILOT BPS GRIP-M 1.0 MM AZ	96081000	000	5929	UN	6	4,99	29,94	29,94	5,09	0,00	17,00	0,00
0606030	CANETA ESF PILOT BPS GRIP-M 1.0 MM PT	96081000	000	5929	UN	5	4,99	24,95	24,95	4,24	0,00	17,00	0,00
0606049	CANETA ESF PILOT BPS GRIP-M 1.0 MM VM	96081000	000	5929	UN	1	4,99	4,99	4,99	0,85	0,00	17,00	0,00
0682349	CANETA ROLL UNI-BALL SIGNO 0,7MM UM-120 AZ ESC	96081000	000	5929	UN	3	8,90	26,70	26,70	4,54	0,00	17,00	0,00
0867780	MARCA TEXTO PILOT LUMICOLOR 200-SL AM	96082000	000	5929	UN	2	2,20	4,40	4,40	0,75	0,00	17,00	0,00
0842257	CALCULADORA ADECK MESA 12 DIG CM16-12-B	84701000	020	5929	UN	1	19,90	19,90	11,61	1,39	0,00	12,00	0,00
0721530	ENV KRAFT NATURAL 240X340 80G KN 34 SCRITY 10X1 BLISTER	48171000	000	5929	BT	1	3,90	3,90	3,90	0,66	0,00	17,00	0,00
1043030	TECLADO MULTILASER MULTIMIDIA USB COMPACTO TC164	84716052	020	5929	UN	1	34,90	34,90	20,36	2,44	0,00	12,00	0,00

*Recebemos*  
Brasília-DF, 30 de Abril de 2015  
*[Assinatura]*  
PAPALARIA ABC COM. IND. LTDA  
CNPJ: 00.540.252/0001-03

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
IMP.NF CP.225416 PV.016 30/04/2015 Vend.Vend. 009580  
Valor Aprox. Tributos R\$ 79,37 (35,56%) Fonte:IBPT  
20-Red. da Base de Calculo - CF.CAD II LEI 1254 DEC.18955/97  
PROCON/DF Tel. 151 - SCS Qd. 8 Bl. B-60 Sala 240  
Emitido por: EMILENE (000717-0)

RESERVADO AO FISCO